Moklavie vero modernus Vayvoda Stephanus non ita
pridem actis diebus cum duobus sese nominantibus et con-
tendentibus heredes Moldavie fore, qui sub ipso unus post
alterum in Vayvodam prefici tentabant, manus conserebat.
Alter horum erat filius Petri quondam Vayvode, non ita
pridem expulsi, alter vero filius olim Stephani, Vayvode eciam
Moldavie; iis utrisque, instructis aciebus victis, capitibus
plexit, una cum omnibus factionis illius auctoribus: diverso
penarurn genere morti traditis, iam ad presens respirat.

Senatus vero terre illius moldavItice, de iis duobus obtenta
victoria, obsequia sua Vayvode illi suo in recenti prestita
offerentes, iis verbis Vayvodam suum aggressi sunt: Hoc",
inquiunt, impresenciarum propter te fecimus, quod duos
istos inimicos et hostes tuos? auxiliante Christo, prostravimus,
sed, si partem terre illius per Thurcum ademptam non reac-
ceperis dicionique tue restituendam Thurco non opposueris,
futurum est, tercio quopiarn hoste tuo ad fasces Vayvo-
datus anhelabundo gese offerente, nos procul xlubio a te ad

deffecturos esse persuadeas. Et neque te amplius nobis
Rro domino seu principe et, ut ipsorum vocabulo utar: Vay-
voda, habere reputareve velle. Rh siquidem pocius obedire
et servire vitamque sanguini, et rebus omnibus non par-
cen[do], in et pro patria paternaque ora exponere mallemus
quam quod nobis christianis, proch dolor, gentis nephan-
dissime princeps imperare patrimoniave nostra deoccupare
debeat. Ad hec Vayvoda inter cetera illiS fertur respon-
disse, pollicitatus illos protegere partemque terre illius
ademptam redimere et in dicionem suam restituere, solum
duorum amiorum ab illis sibi ad hoc perficiendum dari peciit
induciarum, spacium eas potissimum illis adducens in me-
dium raciones : primam famem in terra illorum impresen-
ciarum magnam seviisse; alteram nondum sese thezaurorum,
qui nervi, ut ayunt, belli existunt, copiam habere; terciam

OIN
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nondum sese certe scire, uter in regino (sic: regimento)
Unerie rex iam tum demum sufficiendus sit. 0 utinank",

. regno mi rex belligerundus idemque magnanimi
atque locuples sufficiatur, ad quoin roffugium habuerim,
illiusque atque Polonie regiS et a ceteris cristianis princi-
pibus consiliis et auxiliis supplicabundus uti velim. Habito
siquidem ab ipsis aliquid suppeciarum, commode sails Thur-
carum Imperatori possem resistere. Quod abscpie ipsorum'
regum et ceterorum principum christianortim suppeciis non
ita commode, et yrnmo diffictle, panc l. possit et frustra
forsan tentandum". Acquievit senatus file Vayvode sui per-
suasionibus prefatis infra duorum annorum spacium defen-
sam sibi illam expectaturum.

Mea vero sentencia, si a principibus chrlstianis non ha-
buerit auxilia, procul dubio senatores illos suos hosti
nephandissimo illi proditurus est, vite periculo exponendos,
tauquam contra eins imperialem auctores factionis potes-
tatem. Ex aggrarico ordine alios dignitarios subministra-
turns ; Thurcarum vero Imperator maiorem partem terre
moldavitice, earn videlicet nostratum confinia contigue
respicientem, sue dicioni subiugaturus consuspicatura, Vay-
voda illo in aliqua parte mediteiranea illius relicto. Utinam
autem principes christiani Vayvode ifli suppecias laturi sint!
Ex iis siquidem duabus terris, moldaviensi videlicet et tran-
salpinensi, illorum apparatu sollto, pro armis capiendis con-
turn millia equitum necessitatis tempore sese offerente, exire
=turn est, qui, christianorum principum auxilia babendo
Danubio fluvio, qui terras illas utrasque alluit, in sua po-
testate habito, magnum inde principium sunt habituri,
arces omnes illas Turco impresenciarurn obedientes, circum-
circa Danubium consistentes, commode rossent a lure() eri-
pere sueque dicioii subiugare exaratusque tum demufn
thurcicos per Danubil undas tentantes transmeaturos pro-
hiberent. Deus 0. M. inspiret corda eristiana hosti illi no-
phandissimo ianfiam unitis viribus resistere deber.e.

Dicitur pxeterea, Petrus ille quondam Vayvoda Molda-
vorum non ita pridern expulsus apud Thurcaw esse Jilique

.
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lilium suum in pignus tobsidionis dedisse, ea sub condicione
ut, si rursus dicionem moldavicam possit adipisci, qua pulsus
est (quod sibi Cesar ille annuere affirrnatur), quod esset
obediens in omnibus Cesari Thurcarum. Ad quid devenire
suspicatur status noster cristianus, Deus ipse, solus scire
dignatur.

Quid tandem innovaturn certi precipue fuerit, non negli-
gam Vestre Illustrissime- Dominationi scripts meis pro
temporis exigencia significare. In. iis siquidem et in aliis
omnibus licitis obsequiis Vestra Tllustritas, dominus, do-
Minus meus Clementissimus, me servitorem suum semper
paraturn invenire obtemperabUndumque dignabitur. Hu-
militer rogo ut Vestra Illustrissima Domina-ei& mihi esse
clementissimus dominds et me pro turn suo servitore repu-
tare dignetur. Cuius me gratiae commendo.

Ex penultima octobris, anno Cristi 1540.
Eiusdern Vestre Illustrissime Dominationis obsequiosissi-

mus : Nicolaus Syenyawski, çastellanus belzensis exerci-
tuum Reipublice campestris haliciensis colomiensisque ca-
Titaneus.

' adresa In latineste care duce Ankommen durch
Jhon Politzkj zu Ortelsspurgk, den 4. Decembris. Ist den 8.
Januarii widerumb beantwort."